PAGE

Российская Федерация

Администрация

Владимировского сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2015 г.                                        № 4              ст. Владимировская

	Об утверждении Плана  мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Владимировского сельского поселения  в 2015 году

   Во исполнение плана основных мероприятий о подготовке к пожароопасному периоду 2015 г. на территории Красносулинского района, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План  мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Владимировского сельского поселения  в 2015 году.
2. Специалисту по вопросам пожарной безопасности ГО ЧС обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в библиотеках Владимировского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  Владимировского
сельского поселения                                                                А.В. Изварин
Приложение
к постановлению

Администрации Владимировского
сельского поселения

от 15.01.2015 № 4
План мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Владимировского сельского поселения

в 2015 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать агитационные материалы (буклеты, листовки) о недопустимости выжигания сухой растительности на территории поселения.
	Специалист  вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
	1 квартал 2015 г.

	2
	Обеспечить готовность сил и средств нештатных  аварийно-спасательных формирований к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных ландшафтными пожарами.
	Руководители организаций, предприятий на территории Владимировского сельского поселения
	В течение пожароопасного

периода

2015 г.

	3
	Обеспечить подготовку  к пожароопасному периоду  противопожарного инвентаря.
	Специалист  вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
	В течение пожароопасного периода

 2015 г.

	4
	Разместить на официальном сайте Администрации Красносулинского района информацию о недопустимости  выжигания сухой растительности на территории Владимировского сельского поселения
	Специалист  вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
	В течение пожароопасного периода

 2015 г.

	5
	Организовать информационно-разъяснительную работу с населением в области охраны окружающей среды и природных ресурсов
	Специалист вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
	В течение пожароопасного периода

 2015 г.

	6
	Организация и проведение работ по очистке территорий населенных пунктов от сухой растительности
	Специалист 1 категории по  благоустройству Рудаковой Н.Л.  руководители организаций и предприятий Вла сельского поселения, жители Киселевского сельского поселения
	май-октябрь 2015 г.

	7
	Провести оценку эффективности мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного периода 2015 г. и проинформировать о результатах проделанной работы председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красносулинского района.
	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе, вопросам пожарной безопасности ГО и ЧС
	01.12.2015г.

Специалист  вопросам

пожарной безопасности ГО и ЧС                                              Ю.С. Изварина